

株式会社ファンケル

横浜市中区山下町 89-1 〒231-8528 代表取締役社長執行役員 CEO 島田和幸 TEL:045-226-1200

報道関係者各位(参考情報)

2021年11月4日

## ファンケル創業者 池森賢二

## 第70回神奈川文化賞 産業分野で受賞

株式会社ファンケルの創業者で名誉相談役の池森賢二が、第70回神奈川文化賞を産業の分野で 受賞しました。11月3日の文化の日に神奈川県庁にて贈呈式が行われましたのでお知らせいたします。



前列右から3番目:(株)ファンケル 創業者 名誉相談役 池森賢二

今回の受賞は、「1980年に神奈川県で創業して以来、世の中の『不』の解消を創業理念に掲げ、無添加化粧品やサプリメントで、グローバル企業に成長させたことや、地球環境にやさしい製品、サービスづくり、障がい者雇用などに長きにわたり積極的に取り組んでいること」などが評価されたものです。



【池森賢二 株式会社ファンケル 名誉相談役 ファウンダーのコメント】

「輝かしい賞を頂戴し光栄に思います。私が代表して受賞しましたが、この賞は私個人だけの賞ではありません。上場企業に成長したファンケル。設立以来、障がい者の笑顔と社会的自立を目指し、雇用を継続するファンケルスマイル。私個人としては、高校進学を支援する奨学財団の活動が評価された賞だと思っています。今まで支えてくれた皆様の努力のお陰です。心から感謝を申し上げます。」

※神奈川文化賞・スポーツ賞とは、昭和 27 年から神奈川県と神奈川新聞社が共催で実施しているもので、毎年、神奈川の文化の向上発展に尽力し、その功績顕著な個人又は団体に対して贈呈されるものです。

<u>本件に関する報道関係者の皆様からのお問合せ先</u> 株式会社ファンケル 経営企画室 広報部 TEL:045-226-1230 FAX:045-226-1202 / https://www.fancl.jp/</u>